
Nº 98, segunda-feira, 26 de maio de 2014194 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014052600194

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO MATO GROSSO
DIRETORIA DO FORO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 1/2014

PROCESSO N. 352/2014
A Seção Judiciária do Estado de Mato Grosso, através do

Presidente de sua Comissão, torna público que fará licitação, MO-
DALIDADE: CONCORRÊNCIA nº 001/2014. TIPO: Menor Preço,
por execução indireta, no regime de empreitada por preço global.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação do
serviço de execução de obra pública de construção da sede da Sub-
seção da Justiça Federal em Diamantino/MT, conforme especificações
constantes no Projeto Básico - Anexo I. DATA DE ABERTURA:
26/06/2014, às 09:00 horas (horário local). LOCAL DE REALI-
ZAÇÃO: Sede da Justiça Federal de 1º Grau em Mato Grosso. O
edital está disponível na Justiça Federal - Seção Judiciária de Mato
Grosso, sito a Av. Rubens de Mendonça, 4888, Centro Político Ad-
ministrativo, em Cuiabá/MT, nos dias úteis, das 13:00h as 18:00h, ou
no site www.jfmt.jus.br. Informações: 3614-5874.

Cuiabá/MT, 22 de maio de 2014.
DARBAS JOSÉ COUTINHO FILHO

Presidente da Comissão

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM MINAS GERAIS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 3º Termo Aditivo ao Contrato nº 043/2011 de prestação de
serviços de vigilância na JFMG em Contagem. CONTRATANTE: a
União, por meio da Justiça Federal de Primeiro Grau em Minas
Gerais. CONTRATADA: GUARDSEG VIGILÂNCIA E SEGURAN-
ÇA LTDA. OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do contrato
para o período de 01/06/2014 a 31/05/2015, repactuação do valor
mensal do contrato pela CCT 2014 da categoria profissional e ade-
quação do contrato às disposições das Resoluções 169 e 183/2013 do
CNJ. BASE LEGAL: Processo Administrativo nº 5.116/2010-MG e
Lei 8.666/93. DATA DE ASSINATURA: 14/05/2014. Assinado por:
Diretor da Secretaria Administrativa, o Dr. Geraldo Caixeta de Oli-
veira, pela Contratante, e o Sr. Carlos Magno Abranches dos Santos,
pela Contratada.

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO PIAUÍ
DIRETORIA DO FORO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo: 77/2014-JFPI. Objeto: Aquisição de veículos. ATA/FOR-
NECEDOR/ITENS/VALOR UNITÁRIO: ATA N. 6/2014 - WALBAL
VIA LTDA ME, item 01, valor total R$ 122.490,00. Íntegra da ARP:
www.comprasgovernamentais.gov.br e www.jfpi.jus.br.

2ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO DE JANEIRO

DIRETORIA DO FORO
S E C R E TA R I A - G E R A L

SUBSECRETARIA DE MATERIAL E PATRIMONIO

EXTRATO DE CONTRATO

Contratada: Guaruform Comércio Atacadista e Varejista de Papel
Ltda; PROC. Nº:. RJEOF2014/113.01; OBJ.: papel A4; TL: pregão ;
PT: 02061056942570001; ED: 339030; NE Nº:. 2014NE800109 data:
21/05/2014; valor: R$ 70.400,00.

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO ESPÍRITO SANTO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2014

PROCESSO JFES-EOF-2013/00425
OBJETO: Contratação de empresa, por lote único, de prestação de
serviços de fornecimento e instalação de placas, adesivos e outros
itens de sinalização interna e externa.
DATA E HORA DA ABERTURA: 09/06/2014, às 13h00.
LOCAL: No site www.licitacoes-e.com.br.
OBS: Cópias do Edital e Anexos disponíveis no site acima ou no:
www.jfes.jus.br. Maiores informações pelo tel.(27) 3183- 5105 e
3183- 5094 (de 12 as 19h), E-mail: selic@jfes.jus.br

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2014

PROCESSO nº. JFES-ADM-2014/00011
OBJETO: Registro de preço para eventual aquisição de CONES DE
SINALIZAÇÃO FLEXÍVEIS.
DATA E HORA DA ABERTURA: 10/06/2014, às 13h.
LOCAL: No site www.licitacoes-e.com.br.
OBS: Cópias do Edital e Anexos disponíveis no site acima ou no:
www.jfes.jus.br. Informações: tel.(27) 3183- 5105 e 3183- 5094 (de
12 as 19h), E-mail: selic@jfes.jus.br.

JULIANA SILVA PRADO LUCHI
Supervisora da Seção de Licitações

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2014

PROCESSO Nº JFES-EOF-2013/00425
Informo que a licitação em epígrafe foi declarada fracassada

pela autoridade competente.

JULIANA SILVA PRADO LUCHI
Supervisora da Seção de Licitações

3ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA EM SÃO PAULO

DIRETORIA DO FORO

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O pregoeiro torna público que a Diretoria do Foro homo-
logou o procedimento licitatório do Pregão Eletrônico nº 049/2014,
adjudicado às empresas: Dardour Tintas Comércio e Serviços Ltda.
para os lotes 1 e 2 e Noeli Patulski Eireli para o lote 3.

CARLOS MITURU MIYAMOTO

O pregoeiro torna público que a Diretoria do Foro homo-
logou o procedimento licitatório do Pregão Eletrônico nº 037/2014,
adjudicado à empresa Eunice Maria Gonçalves de Oliveira - ME para
os lotes 1 e 2.

São Paulo, 23 de maio de 2014.
FLORISVALDO DOS SANTOS

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO MATO GROSSO DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 014/2011-SADM. Contratante: Justiça Federal/MS.
Contratada: Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos - ECT
(CNPJ: 34.028.316/0009-60). Espécie: 3º Termo Aditivo ao Contrato
nº 9912276838-ECT. Objeto: A prorrogação da vigência do contrato
originário, por mais 12 meses, do período de 21/05/2014 a
20/05/2015. Assinatura: 19/05/2014. Signatários: Pelo Contratante:
Dr. Heraldo Garcia Vitta, Juiz Federal Diretor do Foro. Pela Con-
tratada: Sr. Genivaldo de Oliveira Lacerda - Diretor Regional Ad-
junto.

4ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SANTA CATARINA

DIRETORIA DO FORO
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

NÚCLEO DE APOIO ADMINISTRATIVO
SEÇÃO DE CONTRATOS

EXTRATO DO CONTRATO Nº 49/2014

PA nº 0000597-79.2014.4.04.8002; Pregão nº 13/2014; EMPRESA:
RAUPP & FERNANDES LTDA - ME; CNPJ Nº 10.554.263/0001-
04; Objeto: execução de reforma - reforma das instalações elétricas,
cabeamento estruturado e colocação de piso cerâmico/rodapé - na sala
42 do edifício da Subseção Judiciária de Blumenau, com forneci-
mento de material e mão de obra. Vigência: de 22-05-2014 até 02-10-
2014. Preço total: R$ 16.000,00. Dotação orçamentária: PT
02061056942570001, ND 339030 / 339039, NE 2014NE000728 /
2014NE000729, ambas de 06-05-2014. Assinatura: 22-05-2014.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 79/2013
PA nº 0002983-19.2013.4.04.8002; Contratada: GENTE SEGURA-
DORA S/A; CNPJ Nº 90.180.605/0001-02; Objeto: inclusão de 2
(dois) veículos Fiat Linea Essence 2014/2014, placas MLM6412 e
MLG7352, na apólice de seguro original. Dispositivo Legal: art. 65,
I, b, c/c § 1º, da Lei nº 8.666/93; Preço Total: R$ 1.582,38, pelo
acréscimo dos veículos na cobertura securitária; Vigência: 24h do dia
30/05/2014 até às 24h do dia 03/11/2014. Dotação Orçamentária: PT
060014, ED 339039, NE 2014NE000775, de 16-05-2014. Assinatura:
22-05-2014, Claudia Maria Dadico, Vice-Diretora do Foro.

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM RORAIMA
DIRETORIA DO FORO

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Espécie: Acordo de Cooperação Técnica nº 01/2014, celebrado entre
a União, através do TRF da 1ª Região - Seção Judiciária de Roraima
e o Estado de Roraima através da Secretaria Estadual de Educação e
Desportos. Processo: nº 73/2014. Objeto: Acordo de cooperação téc-
nica e pedagógica para concessão de estágio a estudantes de cursos de
nível médio nas dependências da SJRR. Vigência: 15/05/2014 a
14/05/2019. Fundamento Legal: Lei nº 11.788/08. Data da assinatura:
15/05/2014. Assinam: Pela Seção Judiciária Dr. Wagner Mota Alves
de Souza - Juiz Federal Diretor do Foro e pelo Estado de Roraima o
Sr. Raimundo Nonato Carneiro de Mesquita - Secretário de Edu-
cação.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 3/2013-RR, cele-
brado entre a União, através da Justiça Federal de 1ª Instância - Seção
Judiciária de Roraima e a empresa Transvig - Transporte de Valores e
Vigilância Ltda. Processo: 142/2013. Objeto: Reequilíbrio econômico
- financeiro que representa um acréscimo de 18,30%. Fundamento
Legal: Lei nº 8.666/93. Data da assinatura: 20/05/2014. ASSINAM:
Pela Seção Judiciária o Juiz Federal - Wagner Mota Alves de Souza
- Diretor do Foro e pela Contratada o Sr. Raimundo Nonato Ro-
drigues Coelho - Representante legal.

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM TOCANTINS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 8/2014 - UASG 090038

Nº Processo: 37/2014-SJTO . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de
Preços para aquisição futura de veículo automotor - caminhonete,
conforme especificações do edital. Total de Itens Licitados: 00001.
Edital: 26/05/2014 de 08h00 às 17h59. Endereço: 201 Norte Conjunto
1 Lotes 3/4 Centro - PALMAS - TO. Entrega das Propostas: a partir
de 26/05/2014 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura
das Propostas: 05/06/2014 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br.

SIDNEY MARTINS JALES
Pregoeiro

(SIDEC - 23/05/2014) 090038-00001-2014NE000022

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 022/2014. Contratante: Justiça Federal de 1º Grau/RS.
Contratada: One Comercial Eirelli ME. P.A. nº 0002870-
68.2013.4.04.8001, oriundo do Pregão Eletrônico nº 06/14, com base
nas Leis nº 10.520/02 e 8.666/93, Decreto nº 5.450/2005 e Lei Com-
plementar nº 123/2006. Valor Global: R$ 19.060,00. PT nº
02061056942570001, ND nº 339030 e 339039, NE nº 2014NE001198
e 001199, de 16/5/2014.Vigência: 4 meses a contar da data da as-
sinatura. Assinatura: 20/5/2014.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo ao contrato nº 075/2013. CONTRATANTE: Justiça
Federal de 1º Grau/RS. CONTRATADA: Protepar-Ar Condicionado
Ltda., fica suprimido um aparelho de ar condicionado tipo janela a R$
30,00 e acrescentado-se três aparelhos condicionadores de ar tipo
split, a R$ 95,00 cada, totalizando R$ 285,00, iniciando em
23/4/2014. P.A n.º 0004144-67.2013.4.04.8001. Assinatura 23/4/2014.
PT 02061056942570001, ND 339039, 2014NE000634.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 14/2014 - UASG 090020

Nº Processo: 0003043-58.2014.4 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro
de Preços de etiquetas. Total de Itens Licitados: 00018. Edital: 26/05/2014
de 13h00 às 17h59. Endereço: Rua Otávio Francisco Caruso da Rocha,
600 Praia de Belas - PORTO ALEGRE - RS. Entrega das Propostas: a
partir de 26/05/2014 às 13h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura
das Propostas: 09/06/2014 às 14h30 site www.comprasnet.gov.br.. Infor-
mações Gerais: Edital também disponível no sítio www.jfrs.gov.br In-
formações: sesp@jfrs.gov.br P.A. nº 0003043-58.2014.4.04.8001

PATRICIA WEBER AZEVEDO
Diretor do Núcleo de Apoio Administrativo

(SIDEC - 23/05/2014) 090020-00001-2014NE999999

5ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO CEARÁ

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Espécie: Empenho de despesa; Tipo: Ordinário; Processo: 1874/2013;
Contratante: Justiça Federal no Ceará; Contratada: Art Mud Mu-
danças e Transportes Ltda - EPP; Empenho: 2014NE000539 de
23/05/2014, no valor de R$ 430,00; Objeto: transporte de mobília;
Amparo Legal: Ata de Registro de Preços nº 32/2013 decorrente do
Pregão Eletrônico nº 18/2013 da JFCE; Programa de Trabalho:
02.061.0569.4257.0001; Elemento de Despesa: 3390.39.

SEÇÃO JUDICIÁRIA DE PERNAMBUCO

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 24/2014

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U em 08/05/2014 . Objeto: Pregão Eletrônico - O pre-
sente Termo de Referência tem como objeto registrar preço para
aquisição de computadores desktops para a JFPE.

MARCOS ANTONIO CABRAL DA SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 23/05/2014) 090009-00001-2014NE000153

jesbml
Highlight

jesbml
Highlight

jesbml
Highlight

jesbml
Highlight

jesbml
Highlight

jesbml
Highlight



 

1 

 CADERNO ADMINISTRATIVO JFES - Data de Disponibilização: segunda-feira, 26 de maio de 2014 

 Data de Publicação: terça-feira, 27 de maio de 2014 

 

 

Seção de Licitação 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2014 

AVISO DE LICITAÇÃO.PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2014.PROCESSO nº. JFES-ADM-2014/00005.OBJETO: 
Registro de preço para eventual aquisição de rádios portáteis digitais HT.DATA E HORA DA ABERTURA: 
09/06/2014, às 13h.LOCAL: No site www.licitacoes-e.com.br. OBS: Cópias do Edital e Anexos disponíveis no 
site acima ou no: www.jfes.jus.br. Informações: tel.(27) 3183- 5105 e 3183- 5094 (de 12 as 19h), E-mail: 
selic@jfes.jus.br. 

Juliana Silva Prado Luchi 

Supervisora da Seção de Licitações 

  

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2014 

AVISO DE LICITAÇÃO.PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2014.PROCESSO JFES-EOF-2013/00425.OBJETO: 
Contratação de empresa, por lote único, de prestação de serviços de fornecimento e instalação de placas, 
adesivos e outros itens de sinalização interna e externa.DATA E HORA DA ABERTURA: 09/06/2014, às 
13h00.LOCAL: No site www.licitacoes-e.com.br. OBS: Cópias do Edital e Anexos disponíveis no site acima 
ou no: www.jfes.jus.br. Maiores informações pelo tel.(27) 3183- 5105 e 3183- 5094 (de 12 as 19h), E-mail: 
selic@jfes.jus.br 

Juliana Silva Prado Luchi 

Supervisora da Seção de Licitações 

 

 

Seção de Planejamento Orçamentário 

 

 
Contratado: Lex Editora SA. Espécie: Empenho nº2014NE000417. Objeto: Renovação de assinatura de 
periódico Legislação Federal e Marginália. Processo JFES-EOF-2014/00134. Licitação: Art. 25/I. Programa de 
Trabalho: 060014. Elemento de Despesa: 3390.39.00. Data: 05/05/2014. Valor: R$ 2.970,00 (dois mil, 
novecentos e setenta reais). 

 Contratado: S A A Gazeta. Espécie: Empenho nº2014NE000422. Objeto: Assinatura do jornal A Gazeta. 
Processo JFES-EOF-2014/00174. Licitação: Art. 24/II. Programa de Trabalho: 060014. Elemento de 
Despesa: 339039.00. Data: 08/05/2014. Valor: R$454,80 (quatrocentos e cinquenta e quatro reais e 
oitenta centavos). 

 Contratado: Camilo Maia Moraes. Espécie: Empenho nº2014NE000431. Objeto: Pagamento de indenização 
de transporte. Processo JFES-EOF-2014/00182. Licitação: Não se aplica. Programa de Trabalho: 060014. 
Elemento de Despesa: 339093.00. Data: 12/05/2014. Valor: R$ 217,00 (duzentos e dezessete reais). 

 Contratado: Editora Revista dos Tribunais Ltda. Espécie: Empenho nº2014NE000432. Objeto: Renovação 
de assinatura dos periódicos revista de processo, revista brasileira de c. criminais, revista de d. ambiental, 



 CADERNO ADMINISTRATIVO JFES - Data de Disponibilização: segunda-feira, 26 de maio de 2014 

 Data de Publicação: terça-feira, 27 de maio de 2014 

2 

 

2 

 

revista de direito constitucional e internacional e revista de direito privado. Processo JFES-EOF-2014/00163. 
Licitação: Art. 25/I. Programa de Trabalho: 060014. Elemento de Despesa: 339039.00. Data: 12/05/2014. 
Valor: R$ 5.359,00 (cinco mil, trezentos e cinquenta e nove reais). 

 Contratado: Mombrini Divisórias e Forros Ltda ME. Espécie: Empenho nº2014NE000434. Objeto: 
Fornecimento e instalação de carpete para revestimento de tablado, painel em gesso acartonado, letras em 
relevo para parede e persianas verticais. Licitação: Pregão. Programa de Trabalho: 075217. Elemento de 
Despesa: 339030.00. Data: 13/05/2014. Valor: R$ 10.099,92 (dez mil, noventa e nove reais e noventa e 
dois centavos). 

 Contratado: Escola de Administração Fazendária: Empenho nº2014NE000439. Objeto: Pagamento de 
inscrição do servidor Márcio J. M. Reis no curso “Contas a Pagar e a Receber - Novo Siafi”. Processo JFES-
EOF-2014/00207. Licitação: Art. 25/01. Programa de Trabalho: 060014. Elemento de Despesa: 339139.00. 
Data: 15/05/2014. Valor: R$ 193,00 (cento e noventa e três reais). 

 Contratado: André Luiz Martins da Silva: Empenho nº2014NE000443. Objeto: Pagamento de indenização 
de transporte. Processo JFES-EOF-2014/00203. Licitação: Não se aplica. Programa de Trabalho: 060014. 
Elemento de Despesa: 339093.00. Data: 16/05/2014. Valor: R$ 399,00 (trezentos e noventa e nove reais). 

 Contratado: Editora N D J Ltda. Espécie: Empenho nº2014NE000444. Objeto: Renovação da assinatura do 
Boletim de Licitações e Contratos. Processo JFES-EOF-2014/00184. Art. 25/01. Programa de Trabalho: 
060014. Elemento de Despesa: 339039.00. Data: 16/05/2014. Valor: R$ 8.450,00 (oito mil, quatrocentos e 
cinquenta reais) 

 Contratado: Open Treinamentos Empresariais e Editora Ltda. Empenho nº2014NE000448. Objeto: Inscrição 
do servidor Alex das Chagas Ferreira no curso “Gestão Tributária de Contratos e Convênios”. Processo JFES-
EOF-2014/00189. Art. 25/02. Programa de Trabalho: 060017. Elemento de Despesa: 339039.00. Data: 
16/05/2014. Valor: R$ 2.190,00 (dois mil, cento e noventa reais). 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Licitação: Pregão Eletrônico Nº 18/2014 
Objeto:  
Contratação de empresa, por lote único, para prestação de serviços de fornecimento e instalação de placas, adesivos e outros itens de sinalização interna e 
externa. 
Data de abertura:  
09/06/2014 13:00 
Obs.:  
O pregão será realizado no site www.licitacoes-e.com.br com o nº 539403. Informações: 027-3183-5105/5094 (12 às 19h) ou selic@jfes.jus.br.  
Anexos:  

EDITAL 18/2014  

Licitação: Pregão Eletrônico Nº 17/2014 
Objeto:  
Registro de preço para eventual aquisição de rádios portáteis digitais HT. 
Data de abertura:  
09/06/2014 13:00 
Obs.:  
O pregão será realizado no site www.licitacoes-e.com.br com o nº 539212. Informações: 027-3183-5105/5094 (12 às 19h) ou selic@jfes.jus.br.  
Anexos:  

EDITAL PE Nº 17/2014  

Licitação: Pregão Eletrônico Nº 16/2014 
Objeto:  
Contratação de empresa para o fornecimento, em domicílio, de combustível óleo diesel rodoviário para Grupos Geradores. 
Data de abertura:  
28/05/2014 13:00 
Obs.:  
O pregão será realizado no site www.licitacoes-e.com.br com o nº 537634. Informações: 027-3183-5105/5094 (12 às 19h) ou selic@jfes.jus.br. 
Anexos:  

EDITAL E ANEXOS PE 16-2014  

Licitação: Pregão Eletrônico Nº 15/2014 
Objeto:  
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços continuados de dedetização, desratização e descupinização em áreas externas e internas dos 
imóveis ocupados pela Subseção Judiciária de Cachoeiro de Itapemirim. 
Data de abertura:  
27/05/2014 13:00 
Obs.:  
O pregão será realizado no site www.licitacoes-e.com.br com o nº 537583. Informações: 027-3183-5105/5094 (12 às 19h) ou selic@jfes.jus.br. 
Anexos:  

EDITAL E ANEXOS PE 15-2014  

Licitação: Pregão Eletrônico Nº 11/2014 
Objeto:  
Aquisição, por lotes, de material de consumo/copa e cozinha. 
Data de abertura:  
20/05/2014 13:00 
Obs.:  
ATENÇÃO SENHORES LICITANTES!! Informo reabertura do prazo inicialmente concedido do Pregão Eletrônico nº. 11/2014, conforme data abaixo, para acerto no 
Anexo 2 � Planilha Estimativa de Preço, que incialmente havia sido publicada incompleta. O pregão será realizado no site www.licitacoes-e.com.br com o nº 
532820. Informações: 027-3183-5105/5094 (12 às 19h) ou selic@jfes.jus.br. 
Anexos:  

REPUBLICAÇÃO EDITAL E ANEXOS PE 11-2014  

Licitação: Pregão Eletrônico Nº 14/2014 
Objeto:  
Aquisição, por lotes, de material de consumo: expediente, acondicionamento e embalagem, proteção e segurança e hospitalar. 
Data de abertura:  
16/05/2014 13:00 
Obs.:  
O pregão será realizado no site www.licitacoes-e.com.br com o nº 536084. Informações: 027-3183-5105/5094 (12 às 19h) ou selic@jfes.jus.br. 
Anexos:  

EDITAL E ANEXOS PE 14-2014  

Licitação: Pregão Eletrônico Nº 13/2014 
Objeto:  
Contratação de serviços continuados de locação de máquinas multifuncionais (fotocopiadora/ impressora/ digitalizadora/ fax) monocromáticas, digitais, em 
linha de produção no mercado, com fornecimento de mão-de-obra técnica para manutenção preventiva e corretiva, fornecimento e/ou substituição de peças, 
componentes, softwares de gerenciamento, materiais, mesas de apoio sobre as quais serão instaladas as máquinas e insumos utilizados na operação, exceto 
papel e mão-de-obra operacional. 

Página 1 de 3Justiça Federal - Espírito Santo

23/5/2014http://www.jfes.jus.br/documentosSJES/licitacoes/lista_licitacoes_internet.htm



Procure aqui...   Sites do Banco do Brasil   acesse sua conta

 

Sala de disputa Criar licitação Utilitários Pesquisa avançada Suas licitações Ajuda Sair 

Resumo da licitação
Nº Licitação : 539403     

Texto resumo : Contratação de empresa, por lote único, para prestação de serviços de fornecimento e instalação de placas, 
adesivos e outros itens de sinalização interna e externa. 

Cliente : JUSTICA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU NO ESPIRITO SANTO  / (1) JUSTICA FEDERAL DE PRIMEIRO 
GRAU NO ESPIRITO SANTO

Pregoeiro : NEUSLENE FLAMIER DE SOUZA

Edital : 18/2014 Processo : JFES-EOF-2013/00425 

Modalidade/tipo : Pregão Tipo : Menor preço

Participação do fornecedor : Amplo Prazo para impugnação até : 2 dia(s)

Situação : Publicada Data de publicação : 23/05/2014

Início acolhimento de propostas : 23/05/2014-14:00 Limite acolhimento de propostas : 09/06/2014-13:00

Abertura das propostas  : 09/06/2014-13:00 Data e a hora da disputa  : 09/06/2014-14:00 

Idioma da licitação : Português Moeda da licitação : (R$) Real

Abrangencia da disputa : Nacional Moeda da proposta : Moeda da licitação

    

  

listar documentos consultar lotes alterar pregoeiro alterar situação alterar datas e horários

consultar interessados listar alterações

 

Página 1 de 1www.licitacoes-e.com.br

23/5/2014https://www.licitacoes-e.com.br/aop/consultar-detalhes-licitacao.aop?opcao=consultar...



 

Procure aqui...   Sites do Banco do Brasil   acesse sua conta

 

Sala de disputa Criar licitação Utilitários Pesquisa avançada Suas licitações Ajuda Sair 

Resumo da licitação

Nº Licitação : 539403    

Texto resumo : Contratação de empresa, por lote único, para prestação de serviços de fornecimento e instalação de placas, adesivos 
e outros itens de sinalização interna e externa. 

Cliente : JUSTICA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU NO ESPIRITO SANTO / (1) JUSTICA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU 
NO ESPIRITO SANTO

Edital : 18/2014 Processo : JFES-EOF-2013/00425

Modalidade/tipo : Pregão Idioma da licitação : Português

Situação : Publicada Moeda da licitação : Real

Lote N º : 1

Resumo do lote : 
Contratação de empresa, por lote único, para prestação de serviços de fornecimento e instalação de placas, adesivos 
e outros itens de sinalização interna e externa.

Tratamento aplicado : Com tratamento diferenciado para ME/EPP/COOP

Tipo de disputa  : Com disputa em sessão pública Critério de seleção  : Todas as propostas

Situação do lote  : Aguardando abertura de propostas Data e o horário : 23/05/2014-13:22:14:284

 
listar itens

ocultar
Lista de itens do lote

Item Nº : 1  - Contratação de empresa, por lote único, prestação de serviços de fornecimento e instalação de placas, adesivos e outros itens de sinalização 
interna e externa.O licitante deverá consignar, na forma expressa no sistema eletrônico, o valor global estimado do lote, já considerados e inclusos todos os 
tributos, fretes, tarifas e demais despesas decorrentes da execução do objeto. O valor global estimado do lote deverá equivaler à quantidade total estimada 
para os serviços conforme Anexo 5 – Modelo de Proposta. 

Quantidade:  1 Produto:  CONFECCAO DE PLACAS

 
editar

 

Página 1 de 1www.licitacoes-e.com.br

23/5/2014https://www.licitacoes-e.com.br/aop/listar-lotes.aop



Procure aqui...   Sites do Banco do Brasil   acesse sua conta

 

Sala de disputa Criar licitação Utilitários Pesquisa avançada Suas licitações Ajuda Sair 

Resumo da licitação

Nº Licitação : 539403    

Texto resumo : Contratação de empresa, por lote único, para prestação de serviços de fornecimento e instalação de placas, adesivos 
e outros itens de sinalização interna e externa. 

Cliente : JUSTICA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU NO ESPIRITO SANTO / (1) JUSTICA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU 
NO ESPIRITO SANTO

Edital : 18/2014 Processo : JFES-EOF-2013/00425

Modalidade/tipo : Pregão Idioma da licitação : Português

Situação : Publicada Moeda da licitação : Real

 

 
Padrão de nomenclatura dos arquivos  

� A extensão do arquivo deverá ser no seguinte formato: Rich Text (.rtf), Portable Document (.pdf) ou Zipfile (.zip).  
� O nome do arquivo não poderá conter acentuação, espaços em branco ou caracteres especiais.  
� O tamanho máximo dos arquivos está limitado em 1 MB (Megabytes) ou 1024 KB (Kilobytes). 

Inclusão de documentos 

Informe o documento : Procurar...

  
incluir voltar

Exibindo  registro(s)10 Filtrar registros: 

Data de publicação  Número anexo Nome do arquivo    

23/05/2014 - 13:40:02 9 9EDITAL.PDF
 

apagar

23/05/2014 - 13:39:56 8 8EDITAL.PDF
 

apagar

23/05/2014 - 13:39:45 7 7EDITAL.PDF
 

apagar

23/05/2014 - 13:37:06 6 6EDITAL.PDF
 

apagar

23/05/2014 - 13:36:56 5 5EDITAL.PDF
 

apagar

23/05/2014 - 13:36:49 4 4EDITAL.PDF
 

apagar

23/05/2014 - 13:36:39 3 3EDITAL.PDF
 

apagar

23/05/2014 - 13:30:52 2 2EDITAL.PDF
 

apagar

23/05/2014 - 13:30:44 1 1EDITAL.PDF
 

apagar

Exibindo 1 de 9 de um total 9 registro(s)

 

Página 1 de 1www.licitacoes-e.com.br

23/5/2014https://www.licitacoes-e.com.br/aop/edital-oficial.aop?opcao=preencherIncluirEdital&...


